
Oświadczenie złożone 

przez senator Ewę Matecką 

na 23. posiedzeniu Senatu 

w dniu 15 kwietnia 2021 r. 

Oświadczenie skierowane do prezesa Rady Ministrów Mateusza Morawieckiego 

Po raz kolejny zwracam się do Pana Premiera o zaprezentowanie przez rząd kryteriów, według których 

dokonano podziału środków w ramach ostatniej transzy z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych. Ko-

lejny już bowiem raz pominięte zostały niezwykle ważne dla lokalnych społeczności projekty zgłoszone 

przez najważniejsze miasta mojego okręgu: Ostrów Wielkopolski, Krotoszyn i Ostrzeszów. W każdym z tych 

przypadków przygotowane projekty spełniały wszelkie wymogi formalne, a ich społeczna użyteczność nie 

podlegała dyskusji. Brak dofinansowania utrudni i spowolni wiele inwestycji miejskich, przede wszystkim 

jednak spowoduje narastające niezadowolenie mieszkańców, którzy, śledząc mapę podziału funduszy, zgła-

szają dziesiątki wątpliwości. Wskazują choćby wątpliwą celowość rozdysponowanych środków w innych 

częściach kraju czy regionu oraz ich ograniczony społeczny zasięg i brak przejrzystych reguł, budzący podej-

rzenie o uznaniowość i brak obiektywizmu. 

Podważenie zaufania społecznego w tak istotnych dla lokalnego rozwoju programach stawia pod znakiem 

zapytania również wiarygodność i sprawiedliwość kryteriów, jakie przyświecać będą podziałowi funduszy 

europejskich w ramach Krajowego Planu Odbudowy. Brak możliwości niezależnej oceny ze strony przed-

stawicieli samorządów połączony z brakiem transparentności i nadmierną centralizacją w zarządzaniu pro-

gramem może spowodować wyraźne obniżenie jego efektywności, a w konsekwencji powszechne odczucie, 

że pozyskane środki są wydatkowane z pominięciem sprawdzonych, najbardziej racjonalnych i z punktu wi-

dzenia lokalnego oczywistych rozwiązań. 

Mając to na uwadze, zwracam się do Pana Premiera o jak najpilniejsze zaprezentowanie kryteriów, zgod-

nie z którymi dokonano wyboru projektów zasługujących na sfinansowanie w ramach Rządowego Funduszu 

Inwestycji Lokalnych. 

Ewa Matecka 

 

 
 


